ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 8

заседания Комиссии по разработке территориальной программы обязательного
медицинского страхования в КЧР

г.Черкесск 29.08.2022г.

Присутствуют:
К.А. Шаманов - председатель Комиссии
С.А.Башиева -  секретарь Комиссии

Члены Комиссии:
А.С. Джанкезов , Т.У. Кипкеева, З.Д. Хунов, И.И. Эркенова,
Б.Х-А. Гочияев, Т. А. Лайпанова, А.М. Тебуев

Всего членов Комиссии 12 человек. Присутствуют 9 чел. заседание Комиссии
правомочно.

Повестка дня

1. Распределение средств межбюджетных трансфертов, выделенных по
Постановлению Правительства РФ №1401 от 10.08.2022г. и Распоряжением
Правительства № 1914-р от 14.07.2022 г. в сумме 192 210 800 руб.

2. Установление иных сроков подачи медицинскими организациями
уведомления об осуществлении деятельности в сфере ОМС для вновь
создаваемых медицинских организаций.

3. Рассмотрение писем медицинских организаций. Перераспределение объемов
медицинской помощи между медицинскими организациями.

Ход заседания.
1. Распределение средств межбюджетных трансфертов, выделенных по

Постановлению Правительства РФ №1401 от 10.08.2022г. и Распоряжением
Правительства №1914-р от 14.07.2022 г. в сумме 192 210 800 руб.

Слушали: С.А. Башиева: распределение средств межбюджетных
трансфертов осуществляется но Постановлению Правительства РФ №1401 от
10.08.2022г. и Распоряжению Правительства №1914-р от 14.07.2022 г. с учетом
не принятых от медицинских организаций к оплате счетов за оказанные
медицинские услуги в условиях круглосуточного стационара пациентам с
Covid-19 в течение 2021 года, в связи с дефицитом средств на финансирование
территориальной программы ОМС в условиях продолжающейся угрозы
распространения коронавирусной инфекции Covid-19 (Таблица 1).

Таблица 1

Код МО Наименование МО

Распределение средств по
распоряжению

Правительства №1914-р от
14.07.2022 г., рублей

090167 РГБЛПУ «КЧРКБ» 22 820 556,5

090022 РГБУЗ «Черкесская городская клиническая
больница» 97 143 957,78

090179 РГБУЗ «Хабезская ЦРБ» 3 026 738,24

090001 РГБУЗ «Черкесская городская поликлиника» 10 583 421,34

090017 РГБУЗ «Усть-Джегутинская ЦРБ» 58 636 126,14

ИТОГО 192 210 800,00

Решение. Распределить средства межбюджетных трансфертов, выделенные по
Постановлению Правительства РФ №1401 от 10.08.2022 года и Распоряжением
Правительства №1914-р от 14.07.2022г. в сумме 192 210 800,00 руб. в соответствии с
Таблицей 1.

Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел.,«Воздержались» - 0 чел.
Решение принято.

2. Установление иных сроков подачи медицинскими организациями
уведомления об осуществлении деятельности в сфере ОМС для вновь
создаваемых медицинских организаций.

Предложено: для рассмотрения вопроса об установлении МО иного срока подачи
уведомления Комиссия принимает решение об обоснованности отнесения
обратившейся МО к вновь созданной тем МО, которые получили лицензию на
осуществление медицинской деятельности позднее 1 сентября года, предшествующего
году, в котором МО намерена осуществлять деятельность в сфере ОМС.

Для вновь создаваемых МО позднее 1 сентября года, предшествующего году, в
котором МО намерена осуществлять деятельность в сфере ОМС - срок подачи
уведомления установить до 01.02.2023 года.

Решение. Срок подачи уведомления для вновь создаваемых МО позднее 1 сентября
года, предшествующего году, в котором МО намерена осуществлять деятельность в сфере
ОМС - установить до 01.02.2023 года.

Уведомление для вновь создаваемой МО направляется в ТФОМС в
установленный Комиссией срок.

Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел.,«Воздержались» - 0 чел.
Решение принято.

3. Рассмотрение писем медицинских организаций. Перераспределение объемов
медицинской помощи между медицинскими организациями.

3.1. По перераспределению объемов и стоимости медицинской помощи:
- РГБЛПУ «КЧРИКБ и ЦПБ со СПИДом» № 634 от 19.08.2022 г.;
-РГБУЗ «Хабезская ЦРБ» № 1269 от 16.08.2022г.;

- РГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» № 637 от 10.08.2022г.

Решение. Перераспределить объемы и финансовое обеспечение медицинской
помощи в соответствии с Приложением 1.

Голосовали: «За» - 9 чел., «Против» - 0 чел.,«Воздержались» - 0 чел.

Решение принято.

3.2. Выделение дополнительных объемов:
- РГБУЗ «Урупская ЦРБ» № 376 от 16.08.2022 г.;
- РГБУЗ «ЧГКБ» № 574 от 19.08.2022 г.;

- РГБЛПУ «ЛРЦ» № 360/2 от 19.08.2022 г.;
- РГБЛПУ «ЛРЦ» № 518 от 04.08.2022 г.;
- РГБЛПУ «РДМБ» № 606/1 16.08.2022 г.;
- РГБУЗ «Станция скорой медицинской помощи» № 659 от 23.08.2022г.;
- ООО «МЦ Восход» № 37 от 19.08.2022 г.;
-РГБЛПУ «КЧРКБ» № 1375 от 19.08.2022 г.;
- РГБЛПУ «КЧОД им. С. П. Бутова» № 402 от 19.08.2022 г.

Решение. Отказать в связи с необоснованностью.

Голосовали:
«За»

«Против»
«Воздержались»
Решение принято.

- 9 чел.
- 0 чел.
- 0 чел.

Приложения на л.

Решение принято.

Протокол подписан членами Комиссии.

Секретарь Комиссии С.А. Башиева